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[Indenrigsministeren.] 
Rigsdagsmand. Det ærede Medlems Dema- 
gogi paa dette Omraade vil Folket ikke lytte 
til, dertil er Folket alt for sundt tænkende. 
Vi har her i Danmark været liberalere end 
næsten alle andre Lande og vil nok, ogsaa 
blive ved at være det, men der maa være 
Mening i enhver Ting. 

Det ærede Medlem erklærede sig util- 
freds med, àt, der skulde kræves 20 000 
Vælgere til Anmeldelse af et nyt Parti. Jeg 
gør det ærede Medlem opmærksom paa, at 
de 10 000, der krævedes, da Valgloven af 
1920 blev gennemført, svarer til et Tal af 
17 000 nu efter det Vælgertal, vi faar, naar 
Valgretten nedsættes til 23 Aar, det vil 
altsaa sige, at der praktisk talt ingen 
Skærpelse finder Sted i den Henseende, 
skønt dog vistnok meget betydelige Dele af 
Befolkningen har ment, at de 10 000, der 
blev fastsat i sin Tid, var lovlig lavt. 

Endvidere fandt det ærede Medlem 
Hr. Gregersen det urimeligt, at det skulde 
kontroleres, om de, der begærer Dannelsen 
af et nyt Parti, ogsaa virkelig er Vælgere. 
Det glæder mig meget, at ikke andre har 
udtalt en saadan Mening, og jeg vil gerne 
sige, at jeg vil ikke være med til at op- 
retholde den nuværende Tilstand, hvor 
disse Adresser indsendes til Indenrigsmini- 
steriet og Ministeriet derefter over for 
Befolkningen skal garantere, at Lovens 
Ord sker Fyldest, men hvor Ministeriet i 
Virkeligheden staar fuldkommen hjælpeløs 
over for den Opgave i Løbet af de faa 
Dage, der er til Raadighed, at skulle kon"; 
trolere, om de paagældende er Vælgere, 
eller; om det nu ogsaa 홢 for at nævne en 
anden Side af Sagen 홢 er de paagældende 
Vælgere, der personligt har underskrevet. 
Det er det ærede Medlem Hr. Gregersens 
Opløsningstendenser, der her igen er paa 
Spil, men der maa efter min Mening sikres 
Orden og Redelighed ogsaa i den Slags 
Ting, der her er Tale om. 

Endnu skal jeg sige et Par Ord om 
Ændringerne i Kredsinddelingen. Det ærede 
Medlem Hr. Nøhr har selvfølgelig Ret i, 
at specielt Spørgsmaalet om Kredsindde- 
lingen alene egner sig til nærmere For- 
handling i Udvalget, men jeg sagde i min 
Forelæggelsestale 홢 og det vil jeg gerne 
gentage her og understrege det meget 
stærkt 홢:, at jeg er rede til Forhandling 
om alle disse Enkeltheder, der knytter sig 
til Kredsinddelingen. Jeg vil gerne sige 
til det høje Ting, at jeg har opfattet Sa- 
gen saaledes, at det var min Pligt at 
stille et Forslag, der byggede paa fuld- 
stændig sagligt Grundlag uden at skele 

til særlige partipolitiske, personlige eller 
snævre Lokalinteresser, og det har jeg 
gjort med det Forslag, der her foreligger. 
Alle disse Interesser, jeg her nævnte, de 
partipolitiske og personlige og Lokalinter- 
esserne, regner jeg ærlig talt med skal nok 
senere paa Forslagets Vej blive varetaget. 

Det ærede Medlem Hr. Valdemar Thom- 
sen mente, at Forslaget med Hensyn til 
Kre.dsinddelingen i Vejle Amt mere byggede 
paa en Lineal end paa sund Fornuft. Jeg 
kan sige til det ærede Medlem, at hvis han 
vil indskrænke sig til at varetage den sunde 
Fornufts Interesser og ikke lade sig blænde 
af snævre Lokalinteresser og Interesser i 
Forbindelse med egen Bopæl, saa skal jeg 
nok lytte til hans Røst. Men jeg vil dog i 
denne Forbindelse sige, at det ærede Medlem 
vil ikke -ud fra den sunde Fornuft kunne 
hævde, at der er noget som helst kunstigt 
eller unaturligt eller usundt i, at de fire 
Kommuner fra Vonsild-Kredsen lægges til 
en Kreds som Bække-Kredsen. 

Til det ærede Medlem Hr. Korsgaards 
Udtalelser om Gentofte Kommune skal 
jeg sige, at anlægger man kun saglige Be- 
tragtninger, er den foreslaaede Ordning 
ganske utvivlsomt rigtig. Gentofte Kom- 
mune har udpræget Forstadskarakter og 
regnes i al Statistik, kommunal og statslig, 
til Hovedstaden. Gentofte Kommune har 
selvfølgelig en ganske anden Tilknytning til 
Hovedstaden end til den øvrige Del ,>af Kø- 
benhavns Amt 홢 det ærede Medlem kan 
jo bare gaa ud i Amtet og Spørge Befolk- 
ningen om det. Det, der foreslaas her, 
svarer ganske til, hvad der finder Sted ad- 
skillige Steder ude i Landet, som naar 
f. Eks. Vorup og Kristrup Kommuner, skønt 
hørende kommunalt til Randers Amt, valg- 
mæssigt er lagt ind under Randers By, eller 
naar Viby og Vejlby-Riisskov Kommuner 
hører til Aarhus Amt kommunalt Set, men 
valgmæssigt er lagt ind under Aarhus 
Søndre Kreds. Men dette er altsaa de rent 
saglige Betragtninger for Gentofte Kom- 
munes Indarbejdelse i Hovedstadsomraadet. 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard an- 
tydede svagt, at da jeg selv bor i Gentofte. 
Kommune, skulde jeg derfor have handlet 
anderledes. Jeg synes ærlig talt, at det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard snarere burde 
være af modsat Anskuelse, at jeg netop skal 
foreslaa det, jeg finder rigtigt, uden Hen- 
syn til, hvor jeg bor. Men i øvrigt er det mig 
ikke muligt at se, hvilken Interesse Gentofte 
Kommunes Beboere har af at høre til Amtet 
i Stedet for til Hovedstadsomraadet, jeg , 
kan ikke engang se, hvilken Interesse det 
ærede Medlem Hr. Drachmann har deri. 


